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PulsDniaEpidemia koronawirusa może kosztować pasażerskie li-
nie lotnicze w tym roku nawet 113 mld USD utraconych 
przychodów —  szacuje Międzynarodowe Stowarzyszenie 
Transportu Lotniczego (IATA). To ponad trzy razy więcej 
niż prognozowała dwa tygodnie temu.
Ostrzeżenie pojawiło się tuż po ogłoszeniu, że brytyjski prze-
woźnik regionalny Flybe stał się pierwszą ofiarą spadku 

popytu na podróże, a Norwegian Air obniżył prognozę zysku 
na ten rok. Bankructwo linii lotniczej Flybe następiło niecałe 
dwa miesiące po uzgodnieniu umowy ratunkowej przez 
jej właścicieli i rząd Wielkiej Brytanii. Przewoźnik był wła-
snością konsorcjum Virgin Atlantic, Stobart Group i Cyrus 
Capital. Obsługiwał rocznie około 8 mln pasażerów między 
81 lotniskami.  [WST, DI]

KORONAW I RUS

IATA podwyższyła 
prognozę strat
linii lotniczych

powierzchni biurowej, więc potencjał jest 
nadal ogromny — mówi Hubert Abt. 

Salon w recepcji
Zdaniem szefa New Worka kluczowe dla 
sukcesu coworkingu jest pierwsze wrażenie. 
Dlatego najważniejszą częścią biura powinna 
być recepcja z konsjerżem zamiast ochronia-
rza, kilkoma „gorącymi biurkami” do pracy 
na poczekaniu, serwisem kawowo-kanapko-
wym na kółkach rano i paczkomatami. 

Komercjalizacja recepcji to jeden z po-
mysłów New Worka na udany biznes. Oczy-
wiście podobnie jak inni operatorzy jako 
grupę docelową potrzebującą największych 
powierzchni wskazuje korporacje. W mode-
lowym New Worku 5 proc. to gorące biur-
ka dla freelancerów, 25 proc. — elastyczne 
powierzchnie dla małych firm lub zespołów 
projektowych, a 70 proc. — powierzchnie 
wynajmowane na elastycznych zasadach 
korporacjom.  © Ⓟ

OKIEM EKSPERTA

Wielki potencjał rynku flex
ADAM LIS, doradca ds. elastycznych 
rozwiązań biurowych w JLL

Miniony rok był na rynku flex wyjątko-
wo dynamiczny. Podaż przekroczyła 

240 tys. m kw. funkcjonującej powierzchni 
biurowej, z czego niemal 70 proc. znajdowa-
ło się w Warszawie. Rozgrzanie stołecznego 
rynku, związane przede wszystkim z otwar-
ciem kilku dużych centrów WeWork oraz 
Spaces, sprawiło, że wielu operatorów skie-
rowało wzrok w stronę miast regionalnych. 
Krakowski operator Rise podjął udaną próbę 
ekspansji w swoim mieście, IWG wprowadza 
tam oraz do Katowic markę Spaces, węgier-

ski New Work uruchomił pierwsze obiekty 
w Łodzi i Krakowie, a niemiecki Memos 
planuje tam zawitać jeszcze w tym roku, 
debiutując w naszym kraju. 
Praktycznie w każdej nowej inwestycji biuro-
wej planowana jest powierzchnia elastyczna, 
którą coraz bardziej interesują się duże 
firmy, chętnie lokujące tam część zespołów. 
Wielu zagranicznych operatorów nieobec-
nych jeszcze w naszym kraju rozważa roz-
poczęcie działalności nad Wisłą. Świadczy to 
o ogromnym potencjale rynku. Popyt wśród 
coraz bardziej świadomych klientów skutecz-
nie goni rosnącą podaż.

 NOWE ZWYCZAJE: W nieruchomościach biurowych odchodzi się od pobierania czynszu na rzecz dostarczania 
usług na żądanie — mówi Hubert Abt, dyrektor generalny i założyciel firmy New Work.  [FOT. ARC]

MATERIAŁY PROMOCYJNE CENTRUM INTELIGENTNEGO ROZWOJU

Platforma cytometryczna 
jest pomocna w medycynie 
spersonalizowanej. 

Uczeni z Instytutu Biologii Doświad-
-czalnej im. M. Nenckiego PAN pod 
kierownictwem dr hab. Katarzyny 
Piwockiej, profesor Instytutu, za-
proponowali innowacyjne wyko-
rzystanie cytometrii do oznacza-
nia specyficznych markerów biał-
kowych wspomagających rozwój 
terapii spersonalizowanych. 

— Terapie spersonalizowane 
wymagają bardzo precyzyjnej dia-
gnostyki, często opartej o detekcję 
specyficznych mutacji. Podatność 
na jedną z silnie rozwijających się 
terapii spersonalizowanych opar-
tych o inhibitory PARP wykazują 
pacjenci z mutacjami w genach 
BRCA1/2, silnie korelującymi z no-
wotworami piersi i jajnika — mówi 
prof. Katarzyna Piwocka.

Naukowcy dowiedli, że deficy-
ty BRCA1/2 mogą występować też 
w nowotworach niezwiązanych 
z mutacjami w genach. Są one 
efektem nieklasycznych mecha-
nizmów oraz zaburzeń na pozio-
mie samego białka i prowadzą do 
podatności na bardzo obiecującą 
terapię spersonalizowaną. To od-
krycie ukazuje potrzebę detekcji 
markerów białkowych i może po-
móc w rozpoznaniu większej licz-

by nowotworów wrażliwych na tę 
terapię.

Cytometria pozwala na jedno-
czesne zbadanie poziomu nawet 
kilkudziesięciu białek w pojedyn-
czej komórce. Zaproponowaliśmy 
zastosowanie tej technologii, gdyż 
istnieje konieczność rozwoju dia-
gnostyki bazującej na oznaczaniu 
markerów białkowych, obok dia-
gnostyki genetycznej. Detekcja spe-
cyficznych markerów białkowych 
pozwoli na identyfikację nowych 
elementów funkcjonalnych, istot-
nych dla wielu terapii spersonalizo-
wanych — uzupełnia Katarzyna Pi-
wocka.

Kierowana przez prof. Piwocką 
Pracownia Cytometryczna prowa-
dzi działalność naukową oraz usłu-
gową. Oferuje ekspertyzy i wysokiej 
klasy świadczenia w zakresie cyto-
metrii przepływowej wykonywane 
na potrzeby nauk biologicznych, 
medycznych, translacyjnych oraz 
badań typu „Proof-of-concept” (do-
wód słusznej koncepcji).

Projekt FlowPROSPER (POIR.04.
04.00-00-23C2/17) jest realizowany 
w ramach programu FNP, współfi-
nansowanego przez UE. 

Joanna Laskowska

Nowa 
perspektywa 
w diagnostyce raka

Naukowcy z Politechniki
Poznańskiej pod kierownictwem
Krzysztofa Wegnera opracowali
nowej generacji system
rejestracji i przetwarzania
obrazu przestrzennego.
Modułowa kamera pola
światła jest wynikiem projektu
realizowanego w ramach VIII.
edycji programu Lider,
finansowanego przez NCBR.

Twórcom zależało na stworzeniu 
nowoczesnego systemu rejestracji 
i przetwarzania obrazu przestrzenne-
go, wykraczającego poza obecnie znane 
technologie 3D.

— Kamera pola światła dokonuje peł-
niejszej rejestracji otaczającego świa-
ta, rejestrując ruchome, dynamiczne 
modele trójwymiarowe, otaczającego 
świata rodem z archiwum-pamiętników 
Halliday’a bohatera filmu Player One. 
Rejestrując ruchome dane trójwymiaro-
we otrzymujemy funkcje niedostępne 
dotąd w klasycznych kamerach — opo-
wiada kierownik projektu.

Innowacyjna technologia jest już po-
twierdzona laboratoryjnie — powstały 
jej ostateczne prototypy. Jakie są jej 
możliwości i gdzie znajdzie swoje za-
stosowanie?

Kamera Głębi
Informacje zawarte w rejestrowanych 
danych umożliwiają pomiar odległości 
wszystkich punktów sceny od kame-
ry, bez konieczności używania dodat-
kowego sprzętu. Możliwość pomiaru 
odległości i modelowanie trójwymia-

rowe znajdzie zastosowanie min. na 
lotniskach, pozwalając dokonywać 
polepszonej autoryzacji pasażerów 
i pomagając w optymalizacji procesów, 
wykonywanych dotychczas ręcznie (od 
sprawdzania tożsamości pasażerów, 
po sprawdzenie czy wszyscy przeszli 
przez bramkę lub opuścili terminal). 
Będzie pomocne także w analizie tzw. 
ścieżek pasażera, pomagając w projek-
towaniu np. bezpiecznych rozwiązań 
w przypadku zagrożeń czy ewakuacji. 
To zastosowanie może się sprawdzić 
także na dworcach, w centrach handlo-
wych i innych miejscach użyteczności 
publicznej. 

Zaawansowany skaner 3D 
Kamera pozwala także na tworzenie 
modelu trójwymiarowego obserwo-
wanej sceny ruchomej z prędkością 
25 obrazów na sekundę. Dzięki specja-
listycznemu oprogramowaniu kamera 
pola światła staje się zaawansowanym 
skanerem 3D, który znajdzie zastoso-
wanie w branży rozrywkowej (reje-
strowanie modeli do gier czy filmów 
do wirtualnej rzeczywistości), w prze-

myśle (wytwarzanie dokumentacji 
technicznej na liniach produkcyjnych 
czy kontrola jakości), jak i w dokumen-
towania różnych zdarzeń w ruchu, np. 
dla policji, ponieważ w przeciwieństwie 
do tradycyjnych skanerów trójwymia-
rowych potrafi tworzyć 30 modeli na 
sekundę (film). Takiego rozwiązania nie 
było dotychczas na rynku.

Ultraszybka kamera
Opracowaną kamerę można wykorzy-
stać jako kamerę o bardzo dużej liczbie 
rejestrowanych obrazów na sekundę 
Ten tryb pracy umożliwia rekonstruk-
cje obrazu z prędkością do 1000 ramek 
na sekundę. Tzw. slow motion pokazu-
je przebieg wydarzeń, które normalnie 
trwają zbyt krótko, by im się dokładnie 
przyjrzeć — np. pękający balon czy sa-
mochodowe testy zderzeniowe.

Kamera pola światła ma budowę mo-
dułową, taka konstrukcja pozwoliła na 
znaczne obniżenie kosztów produkcji. 
Zainteresowanych wykorzystaniem ka-
mery z systemem rejestracji i przetwa-
rzania obrazu przestrzennego jest ak-
tualnie kilka firm, deklarujących chęć 
współpracy, jeśli opracowaną technolo-
gię uda się przenieść z poziomu labora-
toryjnego do gotowości do wdrożeń na 
duża skalę. Aktualnie naukowcy koń-
czą integrację wszystkich podzespo-
łów i aktywnie poszukuje inwestorów, 
którzy pozwolą przenieść ich doświad-
czenia laboratoryjne wprost na linię 
produkcyjną.

Jadwiga Pasiut

Kamera pola światła szuka inwestora




